2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

г. Чебоксары
09 августа 2018 г.

№ 6
	Председательствовал:
	Председатель Общественного совета при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики – В.А. Теллина

	Присутствовали:
	И.И. Сорокина, Г.П. Арсютов, С.К., Диомидова, А.Г., Кириллов, Т.З. Константинова, Г.П. Матвеев, Н.Г. Семедова-Полупан, Д.Е. Щепелев

	Приглашенные:
	А.В. Кизилов, В.В. Дубов, О.Б. Петрова, А.Э. Иванов

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о составе Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

(О.Б. Петрова)
1. Начальник отдела правового обеспечения и организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики сообщает о поступивших в Министерство здравоохранения Чувашской Республики письменных заявлений членов Общественного совета о прекращении членства в Общественном совете. В связи с поступившими заявлениями, принято решение об исключении из состава Общественного совета:
	Матвеева
Геннадия Петровича

	–
	председателя Чувашской республиканской организации общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны»;

	Диомидову
Валентину Николаевну
	–
	декана медицинского факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова», д.м.н., профессора;

	Щепелева
Дмитрия Евгеньевича
	–
	руководителя регионального исполнительного комитета партии «Единая Россия».

2. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов
(А.В. Кизилов, А.Э. Иванов, О.Б. Петрова)
2.1. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Принять к сведению информацию А.Э. Иванова, начальника отдела стратегического планирования и развития здравоохранения Министерства здравоохранения Чувашской Республики о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Направить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения Чувашской Республики в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 мая 2011 г. №178».
Принять к сведению информацию Петровой О.Б., начальника отдела правового обеспечения и организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 мая 2011 г. №178».
Направить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения Чувашской Республики в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
[image: image1.png]4.2. YTBepauTh:

[Tonoxxenne o paboueil rpymme mpu OBGIECTBEHHOM coBeTe IO TIPOBEAECHHIO
HE32BUCHMOM OICHKM Ka4ecTBA OKA3aHMA YCIyr MEeIMIMHCKAMH OpPTaHM3aluiMH B
Uysarckolt Pecry6inke cornacuo nputoskerno Ne 3 k HaCTOAIIEMY IIPOTOKOIY;

cocraB paGouetf rpymnsl mpu  OOGIIECTBCHHOM COBETE 110  IPOBEACHUIO
HE3aBUCUMOM OICHKH KayecTBA OKA3aHMA YCIYT MEIMIMHCKUMM OPTaHH3ALMAMH B
Uysamckoii PecrryGmuke cornacno nputosxermo No 4 k HACTOSLIEMY IPOTOKOITY.

IIpenceaarens OBIECTBEHHOIO COBETA
npu MUHHICTEPCTBE 3PpaBOOXPAHECHHU /
Yysamckoit Peciiy6mmku &(

At L%

i B.A. Teanuna

/

	Председатель Общественного совета при Министерстве здравоохранения
Чувашской Республики
	В.А. Теллина